[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ НАЙСТЕНЪЯРВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 XVI сессия

      II созыв

Р Е Ш Е Н И Е

03.08.2011г.                                                                                                                                №  111

О внесении изменений в решение Совета Найстенъярвского                                                                     сельского поселения от 06.05.2008г. № 125 «Об утверждении                                                                                                 Положения об оплате труда муниципальных служащих                                                                                             органов местного самоуправления  муниципального                                                                                образования Найстенъярвского сельского поселения»

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», на основании протеста прокурора Суоярвского района от 23.06.2011г. № 07-10-2011,

Совет Найстенъярвского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Найстенъярвского сельского поселения от 06.05.2008г. № 125 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования Найстенъярвского сельского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:

1) в пунктах 3, 9, 4.1. слова: «квалификационный разряд» заменить на слова: «классный чин»;

2) Приложение 2  изложить в следующей редакции:

                                                                                      «Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу  за классный чин

 муниципальным служащим

Замещающие должности
Наименование классного чина
Размер надбавки за  классный чин (рублей в месяц)

Высшие должности муниципальной службы (глава администрации)
Советник муниципальной службы 1 класса
2640

Советник муниципальной службы 2 класса
2350

Советник муниципальной службы 3 класса
2200

главные должности  муниципальной службы – зам.главы администрации, руководитель фин.органа
Советник муниципальной службы 4 класса
2100

Советник муниципальной службы 5 класса
1950

Советник муниципальной службы 6 класса
1800

младшие должности  муниципальной службы – специалист 1 категории,
Референт муниципальной службы 7 класса
1110-1380

».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера администрации Найстенъярвского сельского поселения.

Глава Найстенъярвского сельского поселения                                                            С.В. Серов